
 

 

Об определении мест на территории 

города Елабуга Елабужского 

муниципального района, на которые 

запрещается возвращать животных 

без владельцев, и перечня лиц, 

уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без 

владельцев на прежние места 

обитания животных без владельцев 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ  

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2019 года 

№ 1275 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с 

животными без владельцев на территории Республики Татарстан», Уставом 

муниципального образования города Елабуга Елабужского муниципального района в 

целях осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории муниципального образования, Исполнительный комитет 

Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Местами на территории города Елабуга Елабужского муниципального 

района, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, определить:   

- детские игровые и спортивные площадки, спортивные площадки для занятий 

активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на 

открытом воздухе; 

-общественные территории (территории парков, скверов, места массового 

отдыха); 

- территории образовательных организаций и организаций здравоохранения; 

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, объектам 

торговли и мест размещения нестационарных торговых объектов; 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

   

Документ создан в электронной форме. № 1487 от 09.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.09.2025 14:04



2 

 

- места, предназначенные для выгула домашних животных; 

- территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на 

них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких 

домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками 

(парковочными местами), тротуарами; 

- кладбища и мемориальные зоны. 

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на 

территории города Елабуга Елабужского муниципального района главного 

специалиста отдела территориального планирования Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая Кама» и на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на 

официальном сайте: городелабуга.рф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района по инфраструктурному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                         Э.Р. Ахмадеева 

Документ создан в электронной форме. № 1487 от 09.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.09.2025 14:04


